
3841-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.06.2023 

 
 
 

№ 31/1 

О проекте закона Пермского края «О прекращении 
осуществления органами местного самоуправления 
муниципальных районов Пермского края 
государственных полномочий по расчету  
и предоставлению дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств бюджета 
Пермского края» («О признании утратившим силу Закона 
Пермского края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов Пермского края 
государственными полномочиями по расчету  
и предоставлению дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств бюджета 
Пермского края») (второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по бюджету  

Зыряновой Е.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять 

во втором чтении проект закона Пермского края «О прекращении 

осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов 

Пермского края государственных полномочий по расчету и предоставлению 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 

средств бюджета Пермского края», подготовленный комитетом по бюджету. 

2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания председателю комитета по бюджету  

Зыряновой Е.В.  

 

 

Председатель комитета Е.В.Зырянова 

 


